

Til ordförerne sendes 3 eksemplarer.
2 eksemplarer og alle vedlegg bes
omgående levert til husnemnda.

Til ordförerne, husnemndene og takstbestyrerne.

1. Nye typetegninger fra Boligdirektoratet etc.

Siden forrige gang Husbanken sendte ut typetegninger fra Boligdirektoratet til ordförerne, husnemndene og takstbestyrerne (med rundskriv nr. K. 21 av 8/11.1950), har Boligdirektoratet gjort ferdig 6 nye typetegninger. Det er type nr. 406, 407, 409, 507, 508 og 702. Vi sender vedlagt ett eksemplar av katalogbladet for hver av disse typene. De har allerede en tid vært å få kjøpt. Som vanlig kan katalogbladene bestilles fra firma Sem & Stenersen A/S, Grubbegt. 2 - 4, Oslo. Vi minner om at det fortrinnsvis bör bestilles minst 10 stk. ad gangen. De fullstendige tegningene fås som vanlig kjøpt hos distriktsarkitektene. Sammen med katalogbladene sendes også en orientering om hver av typene, til bruk i veiledningsarbeidet. Type 508 er tegnet som murhus (leilighetsplan som type 501). Den er beregnet bygd i støpte blokker. Alle de andre vedlagte typene er materialberegnet for lett bindingsverk. Vi legger ved et eksemplar av materiallisten for hver type, idet vi går ut fra at disse har interesse bl.a. ved kontroll av kostnadene. Ellers fås materiallistene som vanlig sammen med de fullstendige tegningene ved kjøp av disse hos distriktsarkitektene.

Også Norske Boligbyggelags Landsforbund har utarbeidet en del typetegninger for flerfamiliehus. Inntil videre fås disse bare kjøpt hos Landsforbundet, adresse Kristian Augusts gate 6 III, Oslo, men det arbeides med spørsmålet om å samordne distribueringen av disse typetegningene og Boligdirektoratets typer. Også for disse typene foreligger det katalogblad, som kan bestilles hos Landsforbundet.

2. Teknisk veiledningsmateriale angående lett bindingsverk.

De nye og lette bindingsverkkonstruksjoner gjør det mer påkrevet enn før med en omhyggelig utførelse av forskjellige bygningsmessige detaljer. Det gjelder såvel selve bindingsverket som bjelkelagene, vindusbelistningen og isolasjonen i vegger og golv. Boligdirektoratet utarbeider en del skisser og beskrivelser som veiledningsmateriale på dette feltet.

Vi sender vedlagt:

- a. Beskrivelse av lett bindingsverk med illustrasjoner datert 1/7-52.
- b. Blad nr. 1501. Eksempler på isolasjon av yttervegger i lettbygde trehus datert 1/4-52.
- c. Blad nr. 1502. Eksempler på isolasjon av bjelkelag og skillevegger i lettbygde trehus datert 20/8-52.
- d. Tegning 1210. Vindusbelistning for lett bindingsverk datert 5/6-52.
- e. Tegningene nr. 1301 til 1309 som viser forskjellige isolasjonsmåter av lett bindingsverk.

Også disse bladene fås bestilt hos Sem & Stenersen A/S, Grubbegt. 2 - 4, Oslo. Prisen er for det meste kr. 0.25 pr. blad. Dette materialet samt en del til vil i nær framtid bli samlet i et spesialnummer av Boligdirektoratets meddelelsesblad, B-D-orientering, som vil bli sendt husnemndene og takstbestyrerne. Vi har likevel ansett det riktig alt nå å orientere om det foreliggende, fordi det kan være nyttig å ha bladene enkeltvis under veiledningsarbeidet, og forat de skal kunne bli spredd så snart som mulig.

Kontoret for byggforskning under Norges Teknisk-Naturvitenskapelige Forskningsråd har også utarbeidd forskjellig materiale om de nye, tre-
sparende byggemåtene. Kontoret har foruten en del utredninger, nylig sendt ut sin Anvisning nr. 1 under titelen "Trehus i dag". Dette er en bok som gir en samlet oversikt over en rekke av de praktiske løsninger som en er kommet fram til, illustrert ved skisser etc. Vi legger ved et eksemplar av en stensilert omtale av boken. Selve boken fås kjøpt i bokhandelen.

3. Stønadsordning for boligbygging til forswarets personell.

Til takstbestyrernes orientering sender vi vedlagt et rundskriv fra Forsvarsdepartementet, datert 25/8 d.å., om den særskilte stønadsordning for boligbygging for forswarets personell, som er etablert ved Stortingsvedtak av 12/6 d.å. Rundskrivet er tidligere sendt fra Forsvarsdepartementet gjennom fylkesmennene til kommunene. Etter erfaringene hittil synes det som de fleste av de sakene som kommer inn under ordningen, vil gjelde borettslag, hvor forhåndstakst vanligvis blir holdt av Husbankens kontor, men som rundskrivet nevner kan også enkeltbyggere i visse tilfelle komme inn under denne stønadsordningen. Vi henleder særskilt oppmerksomheten på det som er nevnt i første avsnitt på side 2 i rundskrivet om at Husbanken også etter denne ordningen bare belåner bygg som med hensyn til standard, kostnader og leilighetsstørrelse m.v. faller innenfor rammen av det som Husbanken etter vanlig praksis finner å kunne akseptere. Vi peker også på det som er sagt i samme avsnitt om betydningen av husets beliggenhet og på det som er sagt i 5. og 6. avsnitt på samme side om ekspedisjonsmåten.

Æ r b ö d i g s t
DEN NORSKE STATS HUSBANK

Peter Hoffmann
Adm. direktør